
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
СПОРТ ДА ТУРИЗМ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« об  » 2 0 ^  г. №

Об утверждении списка одаренных спортсменов, занимающихся 
в организациях, реализующих дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки, в 2024 году

В соответствии с пунктом 7 Порядка поддержки одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, реализующих 
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 15 ноября 2022 г. № 978, приказом Министерства спорта и туризма 
Республики Марий Эл от 15 января 2024 г. № 20 «О размере денежных 
средств, направляемых Министерством спорта и туризма Республики 
Марий Эл на поддержку одаренных спортсменов, занимающихся 
в организациях, реализующих дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки, в 2024 году», на основании 
протокола заседания комиссии Министерства спорта и туризма 
Республики Марий Эл по оценке достижений одаренных спортсменов, 
занимающихся в организациях, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, от 3 апреля 2024 г. 
и в целях реализации мероприятий регионального проекта 
«Спорт - норма жизни» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список одаренных спортсменов, 
занимающихся в организациях, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, и размер 
денежных выплат одаренным спортсменам в 2024 году согласно 
приложению на общую сумму 300 000 (Триста тысяч) рублей 
00 копеек.

003316



2. Отделу бухгалтерского учета, отчетности и контроля
Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл
(Кудрявцева Т.В.) в срок до 12 апреля 2024 г.:

обеспечить перечисление денежных выплат одаренным
спортсменам в размере 261 000 (Двести шестьдесят одна тысяча) рублей 
00 копеек с учетом удержанного налога на доходы физических лиц 
в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации;

обеспечить перечисление налога на доходы с физических лиц 
с денежных выплат одаренным спортсменам в размере
39 000 (Тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по физической культуре и спорту 
Ибраева А.В.

2

Министр



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

спорта и туризма 
Республики Марий Эл 

от « 0 3 » апреля 2024 г. №

с п и с о к
одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, 

реализующих дополнительные программы спортивной подготовки, в 2024 году

№
п/п

Ф ам или я, им я, 
отчество  

(при  н али чи и), 
д ат а  р ож д ен и я  

сп о р тсм ен а

Н аи м ен о ван и е  
у ч р еж д ен и я , 

в ко то р о м  сп о р тсм ен  
п р о х о д и т  

сп о р ти вн у ю  
п о д го то в к у

В ид сп орта 
(сп орти вная  

дисц ип ли на), 
в котором (ой) бы л  

достигн ут 
спорти вны й  

результат

Э тап
сп о р ти вн о й
п о д го то вки

С п о р ти вн ы й
разр яд

(сп орти вн ое
зван и е)

М еста, зан яты е 
н а  сп о р ти вн ы х  
со ревн ован и ях

Р азм ер
ден еж н ой
вы платы ,

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

1. И б р аги м о ва
А ли я
М арсовн а, 
05 .09 .2004  г.р.

Г  о су д ар ств ен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо в ан и я  
Р есп у б л и к и  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти в н ая  ш кола  
о л и м п и й ск о го  

р езер в а  « В и кто р и я»

С порти вны й  
туризм  

(дистан ция - 
лы ж ная - 
эстаф ета)

Э тап
со вер ш ен ство

ван и я
сп о р ти вн о го
м астер ств а

К ан д и д ат  
в м астер а  

сп орта

П ервен ство  м и р а  
по  сп орти вн ом у  ту р и зм у  
н а  л ы ж н ы х  д и стан ц и ях , 
Р есп у бл и ка  М ари й  Эл, 

д .К орта, д .74 ,
11-16 д екаб р я  2023 г.

1 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

поддерж ки  
одарен ны х 

сп ортсм енов 
(утв.

п ри казом  
М инспорта 

Р оссии  
от  15 ноября 

2022  г. №  978)



2

2. Д м и три ев  
Г  еорги й  
М акси м ови ч , 
2 2 .11 .2002  г.р.

Г о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Эл 

« С п о р ти вн ая  ш кола 
о л и м п и й ско го  

р езер в а  « В и ктори я»

С п орти вн ы й  
тури зм  

(д и стан ц и я  - 
п еш ех о дн ая  - 

группа)

Э тап  вы сш его  
сп о р ти вн о го  
м астер ства

М астер  
сп о р та  Р оссии

П ер вен ство  м и р а  
п о  сп о р ти вн о м у  ту р и зм у  

н а  п еш ех о дн ы х  
д и стан ц и ях  среди  

ю н и о р о в /ю н и о р о к , 
пос. Д ж у м -Ж д у м  сай , 

Р есп у б л и к а  У збеки стан , 
3-8 о ктяб р я  2023 г.

1 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п оряд ка  

п од д ерж ки  
о д арен н ы х  

сп ортсм ен ов  
(утв.

п ри казом  
М и н сп о р та  

Р осси и  
от  15 ноября 

2022  г. №  978)
3. П етров 

М и хаи л  
А лексееви ч , 
25 .11 .2003  г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  

М ар и й  Э л 
« С п о р ти вн ая  ш кола 

о л и м п и й ско го  
р езер в а  «В и ктори я»

С п о р ти вн ы й  
тури зм  

(д и стан ц и я  - 
л ы ж н ая  - связка)

Э тап  вы сш его  
сп о р ти вн о го  
м астер ства

М астер  
сп о р та  Р оссии

П ер вен ство  м и р а  
по  сп о р ти вн о м у  ту р и зм у  
н а  л ы ж н ы х  д и стан ц и ях , 
Р есп у б л и к а  М ар и й  Эл, 

д .К о р та , д .74 ,
11-16 д екаб р я  2023 г.

1 М Е С Т О

в со ответстви и  
с п. 8 п оряд ка  

п од д ерж ки  
о д арен н ы х  

сп ортсм ен ов  
(утв.

п ри казом  
М и н сп о р та  

Р осси и  
от  15 ноября 

2022  г. №  978)
4. М ар ко ва  

А льб и н а  
Н и колаевн а, 
03 .04 .2005  г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти вн ая  ш кола  
о л и м п и й ского  

р езер в а  «В и ктори я»

С п орти вн ы й  
тури зм  

(д и стан ц и я  - 
п еш ех о дн ая  - 

эстаф ета)

Э тап
соверш ен ство

ван и я
сп о р ти вн о го
м астер ства

М астер  
сп о р та  Р оссии

П ер вен ство  м и р а  
п о  сп о р ти вн о м у  ту р и зм у  

н а  п еш ех о дн ы х  
д и стан ц и ях  среди  

ю н и о р о в /ю н и о р о к , 
пос. Д ж у м -Ж д у м  сай, 

Р есп у б л и к а  У збеки стан , 
3-8 о ктяб р я  2023 г.

1 М Е С Т О

в со ответстви и  
с п. 8 п о р яд ка  

п оддерж ки  
о дарен н ы х  

сп ортсм ен ов  
(утв.

пр и казо м  
М и н сп о р та  

Р осси и  
от  15 ноября 

2022  г. №  978)



3

5. Л ож ки н  
С ергей  
А н атольеви ч , 
12.08.2005 г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Эл 

« С п о р ти в н ая  ш ко л а  
о л и м п и й ско го  

р езер в а  « В и кто р и я»

С п о р ти вн ы й  
тури зм  

(д и стан ц и я  - 
п еш ех о дн ая  - 

эстаф ета)

Э тап  вы сш его  
сп о р ти вн о го  
м астер ства

М астер  
сп о р та  Р осси и

П ер вен ство  м и р а  
по  сп о р ти вн о м у  ту р и зм у  

н а  п еш ех о дн ы х  
д и стан ц и ях  среди  

ю н и о р о в /ю н и о р о к , 
пос. Д ж у м -Ж д у м  сай , 

Р есп у б л и к а  У збеки стан , 
3-8  о ктяб р я  2023 г.

1 М Е С Т О

в со ответстви и  
с и. 8 п о р яд ка  

п од д ерж ки  
о д ар ен н ы х  

сп ортсм ен ов  
(утв.

п р и казо м  
М и н сп о р та  

Р о сси и  
от  15 н оября  

2022  г. №  978)

6. Захаров
М атвей
В лади славови ч , 
31 .07 .2003 г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти вн ая  ш ко л а  
о л и м п и й ско го  

р езер в а  « В и кто р и я»

С п орти вн ы й  
туризм  

(д и стан ц и я  - 
л ы ж н ая  - 
эстаф ета)

Э тап
соверш ен ство

ван и я
сп о р ти вн о го
м астер ства

М астер  
сп о р та  Росси и

П ер вен ство  м и р а  
по сп о р ти вн о м у  ту р и зм у  
н а  л ы ж н ы х  ди стан ц и ях , 
Р есп у б л и к а  М арий  Эл, 

д .К о р та , д .74 ,
11-16 д екаб р я  2023 г.

1 М Е С Т О

в соответстви и  
с и. 8 п о р яд ка  

п од д ерж ки  
о д арен н ы х  

сп ортсм ен ов  
(утв.

пр и казо м  
М и н сп о р та  

Р о сси и  
от 15 н оября 

2022 г. №  978)

7. А лексан д р о ва
А н н а
В лади м и ровн а, 
06 .06 .2010  г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  

М ар и й  Э л 
« С п о р ти вн ая  ш ко л а  

о л и м п и й ско го  
р езер в а  «В и кто р и я»

Б и атлон
(кросс-сп ри н т, 2 ,4  

км)

У ч еб н о 
тр ен и р о во ч 

ны й  этап

II сп орти вн ы й  
разряд

П ер вен ство  Р осси и  
по  б и атл о н у  (кр о сс

сп р и н т , 2 ,4  км , д евуш ки  
13-14 лет), С м олен ская  
об л асть , д .Н и ки тен ки , 
12-18 сен тяб ря  2023 г.

1 М Е С Т О

в со ответстви и  
с и. 8 п о р яд ка  

п о д д ер ж ки  
о д арен н ы х  

сп ортсм ен ов  
(утв.

пр и казо м  
М и н сп о р та  

Р осси и  
от  15 н оября 

2022  г. №  978)



4

8. С адкова 
Д арья  
А н дреевн а , 
26 .06 .2008  г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  

М ар и й  Э л 
« С п о р ти вн ая  ш кола  

оли м п и й ско го  
р езер в а  по лед о вы м  

ви дам  сп о р та»

Ф игурн ое катан и е 
н а  ко н ьках  
(од и н о чн о е 

катан ие, К М С - 
девуш ки )

У ч еб н о 
тр ен и р о во ч 

н ы й  этап

К ан ди дат  
в м астер а  

сп о р та

П ер вен ство  Р осси и  
ср ед и  ю н о ш ей  

и д еву ш ек  (стар ш и й  
возраст) 2023 

по  ф и гу р н о м у  катан и ю  
н а  к о н ьках , Р есп у б л и к а  

М о р д о ви я , г .С ар ан ск , 
30 м ар та  - 3 ап р ел я  2023 

г.

2 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

поддерж ки  
одарен ны х  

сп ортсм енов 
(утв.

при казом  
М и н сп орта 

Р осси и  
от  15 н оября 

2022 г. №  978)

9. К орови н
А ртем
М акси м ови ч , 
30 .08 .2000  г.р .

Г о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е 

д о п о л н и тел ьн о го  
об р азо ван и я  
Р есп у бл и ки  
М ар и й  Э л 

«К о м п л ексн ая  
сп о р ти вн ая  ш кола  

оли м п и й ско го  
резер ва»

Г р ебл я  н а  
бай д ар ках  и  кан оэ 

(К -4, д и стан ц и я  
500 м)

Э тап  вы сш его  
сп ор ти вн о го  
м астер ства

М астер  
сп о р та  Р осси и

П ер вен ство  Р осси и  
по  гр еб л е

н а  б ай д ар к ах  и  кан оэ 
(ю н и оры , ю н и о р к и  (до 

24 лет), 
г. К р асн о д ар , 

23-30  м ая  2023 г.

1 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

поддерж ки  
одарен ны х  

сп ортсм енов 
(утв.

при казом  
М и н сп орта 

Р осси и  
от 15 ноября 

2022 г. №  978)

10. К и сел ева  
М ар и я  И ван овн а, 
2 8 .0 2 .2 0 0 4  г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  

п р о ф есси о н ал ьн о е  
обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е 
Р есп у бл и ки  

М ар и й  Э л «У чи ли щ е 
о л и м п и й ско го  

резерва»

Л егкая  атл ети ка  
(горн ы й  бег 
вверх-вн и з)

Э тап
соверш ен ство

ван и я
сп орти вн ого
м астер ства

К ан дидат 
в м астера 

сп орта

П ер вен ство  Р осси и  
по л егко й  атл ети ке  

(горн ы й  б ег  ввер х -вн и з 
среди  ю н и о р о в , ю н и о р о к  

до  20 лет), 
Р есп у б л и к а  

М ари й  Э л, п .К уяр , 
23-21 м ая  2023 г.

3 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п оряд ка  

поддерж ки  
одарен ны х 

сп ортсм енов  
(утв.

при казом  
М и н сп орта 

Росси и  
от 15 н оября 

2022 г. №  978)



5

11. М о ш ки н  
А н д рей  
П авлови ч , 
15 .04 .2004 г.р.

Г  о су д ар ств ен н о е  
б ю д ж етн о е  

п р о ф е сси о н ал ь н о е  
о б р азо в ат ел ь н о е  

у ч р еж д ен и е  
Р есп у б л и к и  

М ар и й  Э л  «У чи ли щ е 
о л и м п и й ск о го  

р езер в а»

Л егкая  атл ети ка  
(бег с

п реп ятстви ям и  
3000 м )

Э тап
соверш ен ство

ван и я
сп ор ти вн о го
м астер ства

К ан д и д ат  
в м астер а  

сп о р та

П ервен ство  Р о сси и  
по л егко й  атл ети ке  (без с 

п р еп ятстви ям и  3000  м 
среди  ю н и о р о в , ю н и о р о к  

до 20 лет),
Р есп у б л и ка  Т атарстан , 

г .К азан ь ,
20-24  и ю л я  2023 г.

1 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п о р яд ка  

поддерж ки  
одарен ны х  

сп ортсм енов 
(утв.

п ри казом  
М и н сп орта  

Р осси и  
от  15 н оября 

2022 г. №  978)

12. К ер ж ен ева
А р и н а

А лексан дровн аД  
6 .02 .2009  г.р.

Г  о су д ар ств ен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо в ан и я  
Р есп у б л и к и  

М ар и й  Э л 
« С п о р ти в н ая  ш к о л а  

о л и м п и й ск о го  
р езер в а  

п о  п л ав ан и ю »

П лавани е 
(баттерф ляй  

200 м)

Э тап  вы сш его  
сп ор ти вн о го  
м астер ства

М астер  

сп о р та  Р осси и

П ервен ство  Р осси и  
по п л аван и ю  среди  
ю н о ш ей  и  девуш ек , 

Р есп у б л и ка  М орд ови я , 
г .С аран ск , 2 5 -29  ап реля 

2023 г.

2 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

п оддерж ки  
одарен ны х  

сп ортсм енов 
(утв.

при казом  
М и н сп о р та  

Р осси и  
от  15 ноября 

2022 г. №  978)

13. У тки н  
Е вген и й  
А ндрееви ч , 
10 .07.2007 г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти в н ая  ш ко л а  
о л и м п и й ско го  

р езер в а  
по  п л ав ан и ю »

С порт П О Д а 
(плавание - 

вольны й стиль 
50 м)

У чебн о- 
тр ен и р о во ч 

н ы й  этап

I сп о р ти вн ы й  
разр яд

IV  всер о сси й ская  л етн яя  
С п ар таки ад а  и н вал и д о в  

2023 г., Р есп у б л и ка  
Б аш кортостан , г. У ф а, 16- 

20 и ю л я  2023 г.

3 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п о р яд ка  

поддерж ки  
одарен ны х  

сп ортсм енов 
(утв.

п ри казом  
М и н сп орта  

Р осси и  
от  15 н оября 

2022 г. №  978)



6

14. В ед ер н и к о ва  
Е л и завета  
С ергеевна , 
10 .11 .2008 г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти в н о 
ад ап ти в н ая  ш ко л а  
п ар ал и м п и й ско го  

р езер в а»

С порт глухи х  
(плавание - 

н а  спине 50 м )

У ч е б н о 
т р ен и р о в о ч 

н ы й  этап

К ан д и д ат  
в м астер а  

сп о р та

IV  всер о сси й ская  л етн яя  
С п ар так и ад а  и н вал и д о в  

2023 г. (ф и н ал ьн ы й  этап), 
г .С алават , 

Р есп у б л и к а  
Б аш к о р то стан ,

20-22  сен тяб р я  2023 г.

3 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

поддерж ки  
одарен ны х 

сп ортсм енов 
(утв.

при казом  
М инспорта 

Р оссии 
от 15 ноября 

2022 г. №  978)

15. Я м б ак о ва  
К сен и я  
С ергеевна , 
15 .04.2008 г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти в н о 
ад ап ти вн ая  ш ко л а  
п ар ал и м п и й ско го  

р езер в а»

С порт глухих  
(д и сц и п ли н а  -  

плавани е - 50 м  
брасс)

У ч е б н о 
тр ен и р о в о ч 

н ы й  этап

II сп о р ти вн ы й  
разряд

IV  всер о сси й ская  л етн яя  
С п ар так и ад а  и н вал и д о в  

2023 г. (ф и н ал ьн ы й  этап), 
г .С алават , 

Р есп у б л и ка  
Б аш к о р то стан ,

20 -22  сен тяб р я  2023 г.

2 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

поддерж ки  
одарен ны х 

сп ортсм енов 
(утв.

при казом  
М и н сп орта  

Р оссии  
от 15 ноября 

2022 г. №  978)

16. Б очков 
К он стан ти н  
А лексан дрови ч , 
01 .10 .2005  г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у бл и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти в н о 
ад ап ти вн ая  ш ко л а  
п ар ал и м п и й ско го  

р езер ва»

С порт слеп ы х  
(ф утбол  - 

м и н и -ф утбол  5x5 
(В 1)

У ч еб н о 
тр ен и р о во ч 

н ы й  этап

К ан ди дат  
в м астера  

сп орта

П ервен ство  Р о сси и  
по  сп о р ту  сл еп ы х  

(д и сц и п ли н а, 
ф у тб о л  - м и н и -ф у тб о л  

5x5 (В 1)),
Р есп у б л и ка  М ар и й  Эл, 

г .Й ош кар-О ла, 
22-28  сен тяб р я  2023 г.

3 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка 

поддерж ки  
одарен ны х 

сп ортсм енов 
(утв.

при казом  
М и н сп орта  

Р оссии  
от  15 ноября 

2022 г. №  978)



7

17. А йваров
Ф едор П авлови ч , 
09 .01 .2003 г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти в н о 
ад ап ти вн ая  ш кола  
п ар ал и м п и й ско го  

р езер в а»

С п о р т  слеп ы х 
(ф утб ол  - 

м и н и -ф у тб о л  5x5 
(В 1)

У чебн о - 
т р ен и р о в о ч 

ны й  этап

К ан д и д ат  
в м астер а  

сп орта

П ер вен ство  Росси и  
по  сп о р ту  слеп ы х  

(д и сц и п ли н а, ф утбол  - 
м и н и -ф у тб о л  

5x5 (В 1)), Р есп у бл и ка  
М ари й  Эл, 

г .Й ош кар-О ла, 
2 2 -28  сен тяб ря  2023 г.

3 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

п оддерж ки  
о дарен н ы х  

сп ортсм енов  
(утв.

при казом  
М и н сп о р та  

Р осси и  
от 15 ноября 

2022  г. №  978)

18. С ви дерский
Д ан ии л
В лади м и рови ч , 
06 .03 .2003 г.р.

Г  о су д ар ствен н о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  
Р есп у б л и ки  
М ар и й  Э л 

« С п о р ти в н о 
ад ап ти вн ая  ш ко л а  
п ар ал и м п и й ско го  

р езер в а»

С п о р т  слеп ы х 
(ф утб ол  - 

м и н и -ф у тб о л  5x5 
(В 1)

У чебн о - 
т р ен и р о в о ч 

н ы й  этап

К ан д и д ат  
в м астера  

сп орта

П ер вен ство  Росси и  
по  сп о р ту  слеп ы х  

(д и сц и п ли н а , ф утбол  - 
м и н и -ф у тб о л  5x5 (В 1)), 
Р есп у б л и к а  М ари й  Эл, 

г .Й ош кар-О ла, 
22 -28  сен тября  2023 г.

3 М Е С Т О

в соответстви и  
с п . 8 п орядка 

поддерж ки  
одарен н ы х  

сп ортсм ен ов  
(утв.

при казом  
М и н сп о р та  

Р осси и  
от  15 ноября 

2022  г. №  978)

19. Р ом анова
Д арья
В ладим и ровна, 
23 .07 .2009  г.р.

М у н и ц и п ал ьн о е  
б ю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо ван и я  

« К о м п л ексн ая  
сп о р ти вн ая  ш ко л а  

г. Й о ш кар -О л ы »

А й ки до  (дзю и- 
вад за-груп п овой  

разряд )

У чебн о- 
т р ен и р о в о ч 

ны й  этап

I сп орти вн ы й  
разряд

П ер вен ство  Р осси и  
по  айкидо,

К р асн о д ар ски й  край , 
с.С упсех ,

8-13 сен тяб ря  2023 г. 

3 М Е С Т О

в соответстви и  
с п. 8 п орядка  

п оддерж ки  
одарен ны х  

сп ортсм енов  
(утв.

при казом  
М и н сп орта  

Р осси и  
от 15 ноября 

2022 г. №  978)


